
Mediadaten
2025

 Das kostenlose Magazin für Eltern & Kinder aus den Veedeln. Das kostenlose Magazin für Eltern & Kinder aus den Veedeln.

Preisliste: gültig ab 01.01.2025

Rheinkind erscheint in einer Au� age von 20.000 Exemplaren viermal jährlich in gedruckter Form sowie als e-Magazin 
und liegt an mehreren hundert Verteilstellen in Köln aus.  Jede Ausgabe widmet sich einem Schwerpunktthema und 

verfügt zusätzlich über viele weitere beliebte Rubriken. Digitale Rheinkind-Ausgaben sowie Ergänzungen und Aktualisie-
rungen zu diesen Mediadaten � nden sich auf unserer Website unter 

www.rheinkind-koeln.de

Kontakt & Buchung

www.rheinkind-koeln.de
facebook.com/rheinkind
instagram.com/rheinkind_koeln

Rheinkind
MWK Zimmermann & Hähnel GmbH
Neumarkt 1c, 50667 Köln
Tel.: 0221-1234-35 

Ihre Ansprechpartnerin
Stefanie Gräning
Tel.: 0221-82009-14 
E-Mail: rheinkind@mwk-koeln.de

Themen & Termine
 Schwerpunktthema Anzeigenschluss Druckunterlagenschluss  Ersterscheinungstag

»Rheinkind« 1/2025   Mrz–Mai »Gesundheit & Bewegung« 24.01.2025 08.02.2025 22.02.2025

»Rheinkind« 2/2025   Jun–Aug »Forschen & Entdecken« 25.04.2025 08.05.2025 23.05.2025

»Rheinkind« 3/2025   Sep–Nov »Handwerk & Traditionen« 25.07.2025 08.08.2025 22.08.2025

»Rheinkind« 4/2025   Dez–Feb »Urlaub / Reise / Aus� ug« 24.10.2025 07.11.2025 21.11.2025

Themen freibleibend



Formate & Preise

ÜBERSICHT 
KURSE & WORKSHOPS
• redakt. Einarbeitung
•  Foto
• Nennung der Firma 
•  Headline von maximal 

30 Zeichen
•  Redaktioneller Text von 

maximal 200 Zeichen
•   Homepage / URL 
PREIS:
€ 195,—

FERIEN- UND 
ADVENTSKALENDER
•  Ihre Veranstaltung im 

redaktionellen Kalender-
Layout (ca. 60 x 94 mm)

•  mit Ihrem Logo, Foto 
oder Grafik, Text und 
Infos versehen

•  Störer zu Verlosungen 
sind möglich

PREIS:
€ 160,—

Für die Grafik
Heftformat: 210 mm Breite x 280 mm Höhe

Satzspiegel: 190 mm x 250 mm
Druck: 80er-Raster, CMYK, O� set
Profil: ISO coated v2 (ECI)

Druckunterlagen:  Druckfähiges PDF (CMYK)
mit mindestens 300 dpi.
Schriften einbetten oder in Pfade 
umwandeln.
3 mm Beschnittzugabe an allen 
Seiten! Anzeigentexte mit mindes-
tens 5 mm Sicherheits abstand zum 
Beschnittrand.

Proofs:  Reklamationen aufgrund nicht korrek-
ter Vorlagen und Farbabweichungen 
können nicht anerkannt werden, 
solange uns kein farbverbindlicher 
Proof vorlag.

Für die Buchung
Preise:  Alle Preise sind Nettopreise und gelten 

zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
von z. Zt. 19 %.

AGB:  Es gelten unsere AGB, einzusehen unter 
www.rheinkind-koeln.de

Agenturpreis:  + 15%  / entsprechende 
Preisliste auf Anfrage

Wunschplatzierung: + 10% (falls möglich)
Advertorial:  auf Anfrage

Kooperationen: nach Absprache
Mengenrabatt: 4er: −5%

  8er: −10%
Rücktritt:  Ausschließlich schriftlich, 

für Umschlagsseiten mindestens 
4 Wochen, sonst 2 Wochen vor 
Anzeigenschluss

Social Media
•  Ihr Angebot wird auf unseren Social-Media-

Accounts gepostet (Instagram / Facebook)
PREIS:  auf Anfrage

Social Media
• 

Wir 
gestalten gerne auch Ihre Anzeige.

Sprechen Sie 
uns an!

Günstig!

ANZEIGENFORMAT:
210 × 280 mm
DATENFORMAT:
+ 3 mm Beschnitt
= 216 × 286 mm
PREIS:

€ 1.995,—
€ 2.350,— (U2/U3/U4)

1/1

ANZEIGENFORMAT:
210 × 137 mm
DATENFORMAT:
+ 3 mm Beschnitt
= 216 × 143 mm
PREIS:
€ 1.095,—

1/2 quer

ANZEIGENFORMAT:
210 × 93 mm
DATENFORMAT:
+ 3 mm Beschnitt
= 216 × 99 mm
PREIS:
€ 895,—

1/3 quer

ANZEIGENFORMAT:
102 × 280 mm
DATENFORMAT:
+ 3 mm Beschnitt
= 108 × 286 mm
PREIS:
€ 1.095,—

1/
2 

ho
ch

ANZEIGENFORMAT:
70 × 280 mm
DATENFORMAT:
+ 3 mm Beschnitt
= 76 × 286 mm
PREIS:
€ 895,—

1/
3 

ho
ch

ANZEIGENFORMAT:
210 × 67 mm
DATENFORMAT:
+ 3 mm Beschnitt
= 216 × 73 mm
PREIS:
€ 695,—

1/4 quer

ANZEIGENFORMAT:
102 × 137 mm
DATENFORMAT:
+ 3 mm Beschnitt
= 108 × 143 mm
PREIS:
€ 695,—

1/4 Eckfeld

ANZEIGENFORMAT:
102 × 67 mm
DATENFORMAT:
+ 3 mm Beschnitt
= 108 × 73 mm
PREIS:
€ 425,—

1/8 quer


